
Tipy na léto STRANA 6

Masarykovo náměstí v létě láká 
na spoustu zábavy. Každý čtvrtek si 
například mohou milovníci dechov-
ky přijít užít promenádní koncerty 
a v pátek pro změnu mohou vyrazit 
poslechnout si, zazpívat si a zatančit 
na nějakou zajímavou kapelu z Vyso-
činy. 

V pátek 7. června večer roztanči-
la malé i velké na jihlavském náměs-
tí velkomeziříčská pětičlenná kapela 
Lucy & HangOver. Zazněly mimo 
jiné známé hity jako nesmrtelný 
country song Co� on-Eyed Joe, který 
proslavila kapela Rednex už v roce 
1994. Z novějších byl v repertoáru 
například Castle on the hill od Eda 
Sheerana. 

Z české tvorby zazněla v podání 
Lucy & HangOver například sklad-
ba od Tomáše Kluse Chybíš mi a ze 
slovenských chytlavý hit Zatancuj si 
so mnou, který v originále nazpíval 
Adam Ďurica. 

Nechyběla ale ani autorská tvorba 
muzikantů z Velkého Meziříčí, a to 
jak česká tak anglická.

Kapela často koncertuje na výlet-
ních lodích a převážně pro anglicky 
mluvící publikum. Takže nejen, že 
hrají songy zahraničních interpretů, 
ale i některé své texty skládají v ang-
ličtině. 

Jihlavské náměstí ožívá muzikou

LUCY & HANGOVER si atmosféru na jihlavském náměstí užívali. Potěšilo je, že 
se lidé bavili, tančili a zpívali. Foto: Veronika Dawidowicz

Čtvrteční promenádní koncerty 
na Masarykově náměstí

Začátek od 16 hodin
Červenec

 � 4. 7. Pardubická 6
 � 11. 7. Galáni
 � 18. 7. Rebelka
 � 25. 7. Bobrůvanka

Srpen
 � 1. 8. Sklenařinka
 � 8. 8.  Bohemia Jiřího Cáby
 � 15. 8. Leškovanka
 � 22. 8. Vysočinka
 � 29. 8. Jásalka

Páteční koncerty na náměstí
Začátek od 19 hodin

Červen
 � 28. 6. Čardáš Klaunů

Červenec
 � 12. 7. Atarés
 � 19. 7. Jazz Elements
  � 26. 7. China Blue

Srpen
 � 2. 8. Fullstop
  � 9. 8.  Gerald Clark & Band
 � 16. 8. Oči
  � 23. 8. Spaziergang
 � 30. 8.  Sebranka Jazz Orchestra
  � 31. 8.  Zatrestband + zakončení 

Božího Food Festu (sobota)

Září
 � 6. 9.  Tekuté noty - cimbálová 

muzika
 � 13. 9.  Academic Fools - párty kape-

la z jihlavské ZUŠ
Zdroj: www.dojihlavy.cz

V Česku však chtějí zpívat česky, 
aby lidé jejich textům rozuměli. 
Do budoucna pak plánují své pís-

ně psát v obou jazycích - angličtině 
i češtině, jako to dělá například Ewa 
Farna, která zpívá stejné písně čes-
ky i polsky.

Zpěvačka Lucie Dobrovodská, kte-
rá svou energií zvedla ze židlí znač-
nou část osazenstva a koho nezvedla, 
ten si podupával alespoň v sedě, byla 
z atmosféry na náměstí nadšená stej-
ně jako celá kapela.

A není divu, pozitivní zpětnou vaz-
bu dostali totiž i od pořadatelů, kte-
ří si pochvalovali zatím největší účast 
diváků.

„Koncert nás opět nezklamal, ba nao-
pak nás velmi mile potěšil,“ popisuje 
atmosféru pátečního večera Lucie a 
dodává: „Za nás maximální radost, 
protože tam proběhla krásná výměna 
energie.“

Na závěr večera zazněla právě vel-
mi emotivní autorská skladba Zase 
jednou bude lépe, jejíž atmosféru ješ-
tě podtrhly odbíjející zvony a noční 
obloha. -vd-


